

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	METRADO	PRECIO \$/	PARCIAL \$/	VALORIZACIÓN ANTERIOR		VALORIZACIÓN ACTUAL		VALORIZACIÓN ACUMULADA		SALDO POR VALORIZAR		
						METRADO	\$/	METRADO	\$/	METRADO	\$/	METRADO	\$/	METRADO
01.01.10.01	CARPINTERIA METALICA Y HERRERIA	m2	4,50	955,39	4.200,21							4,50	4.200,21	100,00%
01.01.10.02	PLERIA CORTAFLEGO	m2	58,01	165,00	9.571,65							58,01	9.571,65	100,00%
01.01.10.03	RESAJA DE FIERRO	m	59,14	107,86	6.378,84							59,14	6.378,84	100,00%
01.01.11	PASAMANO METALICO DE TUBO DE Ø2" F" G" Y SOPORTE DE 1/2" EMPOTRA													
01.01.11.01	CERRAJERIAS													
01.01.11.01	BISAGRA DE ACERO ALUMINIZADA DE 3 1/2"	und	45,00	25,87	1.164,15							45,00	1.164,15	100,00%
01.01.11.02	BISAGRA DE ACERO PARA SOLDAR 4"	und	16,00	26,57	425,12							16,00	425,12	100,00%
01.01.11.03	CHAPA TIPO PERILLA FLUA TIPO A	und	4,00	131,32	525,28							4,00	525,28	100,00%
01.01.11.04	CERRADURA TIPO PERILLA SIMPLE TIPO "B"	und	8,00	131,32	1.050,56							8,00	1.050,56	100,00%
01.01.11.05	CERRADURA SIEMPRE LIBRE TIPO "C"	und	8,00	131,32	1.050,56							8,00	1.050,56	100,00%
01.01.11.06	CERRADURA TIPO F	und	2,00	131,32	262,64							2,00	262,64	100,00%
01.01.11.07	CERRADURA PERILLA TIPO G	und	6,00	132,32	793,92							6,00	793,92	100,00%
01.01.11.08	CERRADURA EXTERIOR 3 GOLPES TIPO I	und	3,00	281,32	843,96							3,00	843,96	100,00%
01.01.11.09	CERRADURA DE MANILLA SIEMPRE LIBRE TIPO "M"	und	3,00	221,32	663,96							3,00	663,96	100,00%
01.01.11.10	CIERRAPUERTAS AEREO TIPO "O"	und	6,00	76,32	457,92							6,00	457,92	100,00%
01.01.11.11	CERROJO SIMPLE TIPO "R"	und	25,00	109,15	2.728,75							25,00	2.728,75	100,00%
01.01.11.12	FRENO HIDRAULICO TIPO "P"	und	2,00	301,32	602,64							2,00	602,64	100,00%
01.01.12	VIDRIOS, CRISTALES Y SIMILARES													
01.01.12.01	VENTANAS CRISTAL LAMINADO INCOLORO 6mm CCARP. DE MADERA	m2	44,33	135,87	6.023,12							44,33	6.023,12	100,00%
01.01.12.02	CRISTAL TEMPLADO INCOLORO E-8mm	m2	301,63	314,92	94.989,32							301,63	94.989,32	100,00%
01.01.12.03	ESPEJO EMPOTRADO FLJO E 6mm SEGUNISEÑO	m2	35,16	87,69	3.083,16							35,16	3.083,16	100,00%
01.01.13	PINTURAS													
01.01.13.01	PINTURA LATEX EN CIELO RASO Y VIGAS (2 MANOS)	m2	430,66	15,28	6.584,79							430,66	6.584,79	100,00%
01.01.13.02	PINTURA LATEX EN MUROS Y COLUMNAS (2 MANOS)	m2	2.935,28	12,54	36.808,41							2.935,28	36.808,41	100,00%
01.01.13.03	SELLADO DE CONCRETO CARAVISTA	m2	280,39	10,38	2.910,45							280,39	2.910,45	100,00%
01.01.13.04	PINTURA CONVACA SELLADORA Y LACA A LA PROXIMIA EN CARPINTERIA	m2	134,29	19,42	2.607,91							134,29	2.607,91	100,00%
01.01.13.05	PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE EN CARPINTERIA METALICA (2 MANOS)	m2	116,70	12,01	1.401,57							116,70	1.401,57	100,00%
01.01.14	MOBILIARIO													
01.01.14.01	RECEPCION													
01.01.14.01.01	MUEBLE DE RECEPCION MELAMINE 18mm	und	1,00	2.000,00	2.000,00							1,00	2.000,00	100,00%
01.01.14.01.02	SILLA ALTA FORRADA EN CUERO	und	1,00	450,00	450,00							1,00	450,00	100,00%
01.01.14.01.03	BANQUETA DE PVC 3 CUERPOS EN ESTRUCTURA METALICA.	und	1,00	780,00	780,00							1,00	780,00	100,00%
01.01.14.01.04	TACHO DE BASURA DE ACERO INOXIDABLE 20L	und	1,00	120,00	120,00							1,00	120,00	100,00%
01.01.14.02	ZONA W-HI													
01.01.14.02.01	MUEBLE DE ATENCION MELAMINE 18mm	und	1,00	2.300,00	2.300,00							1,00	2.300,00	100,00%
01.01.14.02.02	SILLA ACOLCHADA (SECRETARIA)	und	1,00	550,00	550,00							1,00	550,00	100,00%
01.01.14.02.03	SILLA DE MADERA 1.20x3.25x0.75	und	4,00	700,00	2.800,00							4,00	2.800,00	100,00%
01.01.14.02.04	SILLA DE PVC EN ESTRUCTURA METALICA	und	35,00	160,00	5.600,00							35,00	5.600,00	100,00%
01.01.14.02.05	TACHO DE BASURA DE ACERO INOXIDABLE 20L	und	2,00	120,00	240,00							2,00	240,00	100,00%
01.01.14.03	SALA DE PROYECCIONES													
01.01.14.03.01	BUTACA CON MESA REBATIBLE	und	70,00	500,00	35.000,00							70,00	35.000,00	100,00%
01.01.14.04	BIBLIOTECA VIRTUAL													
01.01.14.04.01	MESA DE MELAMINE CON BASE PARA CPU 1.50x0.55m	und	23,00	550,00	12.650,00							23,00	12.650,00	100,00%
01.01.14.04.02	MESA DE MELAMINE CON BASE PARA CPU 0.75x0.55m	und	2,00	350,00	700,00							2,00	700,00	100,00%
01.01.14.04.03	SILLA DE PVC EN ESTRUCTURA METALICA	und	48,00	160,00	7.680,00							48,00	7.680,00	100,00%
01.01.14.04.04	PIZZARRA ACRILICA ADOSADA A MURO (4,50x1.20m)	und	1,00	843,81	843,81							1,00	843,81	100,00%
01.01.14.04.05	ECRAN MANUAL DE 100"	und	1,00	1.450,00	1.450,00							1,00	1.450,00	100,00%
01.01.14.05	TACHO DE BASURA DE ACERO INOXIDABLE 20L	und	1,00	120,00	120,00							1,00	120,00	100,00%
01.01.14.05.01	VIDEOTECA													
01.01.14.05.01	ESTRUCTURA METALICA Y MELAMINE PARA SOPORTE DE TV	und	4,00	960,00	3.800,00							4,00	3.800,00	100,00%
01.01.14.05.02	SILLA ACOLCHADA CAMESA ABATIBLE	und	8,00	250,00	2.000,00							8,00	2.000,00	100,00%
01.01.14.05.03	SOFA DE 2 CUERPOS	und	4,00	850,00	3.400,00							4,00	3.400,00	100,00%

CONSORCIO SUPERVISOR J Y R
 Ing. Luis Vargas Pérez
 CIP N° 48596
 JEFE DE SUPERVISION

Manue Antonio Yarique Rojas
 Residente
 CIP: 78575

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	METRADO	PRECIO \$/	PARCIAL \$/	VALORIZACIÓN ANTERIOR		VALORIZACIÓN ACTUAL		VALORIZACIÓN ACUMULADA		SALDO POR VALORIZAR	
						METRADO	\$/	METRADO	\$/	METRADO	\$/	METRADO	\$/
01.01.14.05.01	TACHO DE BASURA DE ACERO INOXIDABLE 20L	und	1,00	120,00	120,00							1,00	120,00
01.01.14.08	CONFITERIA												
01.01.14.05.01	MUEBLE DE MELAMINE EXHIBIDORES	und	1,00	1.800,00	1.800,00							1,00	1.800,00
01.01.14.05.02	TACHO DE BASURA DE ACERO INOXIDABLE 20L	und	2,00	120,00	240,00							2,00	240,00
01.01.14.07	AUDITORIO												
01.01.14.07.01	BUTACAS CON APOYABRAZOS	und	98,00	550,00	53.900,00							98,00	53.900,00
01.01.14.08	STANDS												
01.01.14.09.01	MUEBLE DE MELAMINE - EXHIBIDORES	und	3,00	1.800,00	5.400,00							3,00	5.400,00
01.01.14.09.02	TACHO DE BASURA DE ACERO INOXIDABLE 20L	und	3,00	120,00	360,00							3,00	360,00
01.01.14.09	PATIO DE COMIDAS												
01.01.14.09.01	MESA DE MELMINE TIPO MADERA 0,85x0,85m	und	14,00	250,00	3.500,00							14,00	3.500,00
01.01.14.09.02	SILLA DE PVC EN ESTRUCTURA METALICA P/COMEDOR	und	56,00	120,00	6.720,00							56,00	6.720,00
01.01.14.10	ADMINISTRACION												
01.01.14.10.01	MUEBLE DE RECEPCION/MELAMINE 18mm	und	1,00	2.000,00	2.000,00							1,00	2.000,00
01.01.14.10.02	BANQUETA DE PVC 3 CUERPOS EN ESTRUCTURA METALICA.	und	1,00	760,00	760,00							1,00	760,00
01.01.14.10.03	MESA DE MELAMINE CON BASE PARA CPU 1,50x0,85m	und	1,00	550,00	550,00							1,00	550,00
01.01.14.10.04	SILLA DE PVC EN ESTRUCTURA METALICA	und	5,00	160,00	800,00							5,00	800,00
01.01.14.10.05	SILLA ACOLCHADA (SECRETARIA)	und	1,00	550,00	550,00							1,00	550,00
01.01.14.10.06	SILLA ACOLCHADA (SERV TECNICO)	und	1,00	550,00	550,00							1,00	550,00
01.01.14.10.07	MODULO-MESA DE MELAMINE PARA JEFA TURA	und	1,00	3.500,00	3.500,00							1,00	3.500,00
01.01.14.10.08	SILLA PUERTAJURA EN CUERO	und	1,00	2.500,00	2.500,00							1,00	2.500,00
01.01.14.10.09	SILLA ACOLCHADA VISITA JEFA TURA	und	1,00	180,00	180,00							1,00	180,00
01.01.14.10.10	MESA DE MELAMINE PARA REUNIONES 2,90x1,00m	und	1,00	1.500,00	1.500,00							1,00	1.500,00
01.01.14.10.11	SILLA ACOLCHADA DE CUERO-REUNIONES	und	8,00	250,00	2.000,00							8,00	2.000,00
01.01.14.10.12	TACHO DE BASURA DE ACERO INOXIDABLE 20L	und	4,00	120,00	480,00							4,00	480,00
01.01.14.11	SNACK BAR												
01.01.14.11.01	SILLA ALTA DE PVC Y BASE DE METAL	und	18,00	130,00	2.340,00							18,00	2.340,00
01.01.14.12	ZONA DE MESAS												
01.01.14.12.01	MESA DE MADERA 0,85x0,85m	und	22,00	140,00	3.080,00							22,00	3.080,00
01.01.14.12.02	SILLAS DE MADERA	und	88,00	60,00	5.280,00							88,00	5.280,00
01.01.15	EQUIPAMIENTO												
01.01.15.01	RECEPCION												
01.01.15.01.01	COMPUTADORA 24" INTEL CORE I5 9na GENERACION INC./ESTABILIZADO	und	1,00	3.532,58	3.532,58							1,00	3.532,58
01.01.15.01.02	TELEFONO FIJO	und	1,00	180,00	180,00							1,00	180,00
01.01.15.02	ZONA WH-FI												
01.01.15.02.01	COMPUTADORA 22" INTEL CORE I5 9na GENERACION INC./ESTABILIZADO	und	1,00	3.532,58	3.532,58							1,00	3.532,58
01.01.15.02.02	TELEFONO FIJO	und	1,00	180,00	180,00							1,00	180,00
01.01.15.03	SALA DE PROYECCIONES												
01.01.15.03.01	COMPUTADORA 22" INTEL CORE I5 9na GENERACION INC./ESTABILIZADO	und	1,00	3.532,58	3.532,58							1,00	3.532,58
01.01.15.03.02	PROYECTOR EPSON POWER LITE X41+, 3600 LUMENES	und	1,00	2.345,00	2.345,00							1,00	2.345,00
01.01.15.04	BIBLIOTECA VIRTUAL												
01.01.15.04.01	COMPUTADORA 24" CORE I5 9na GENERACION INC./ESTABILIZADOR	und	48,00	3.627,58	174.123,84							48,00	174.123,84
01.01.15.04.02	PROYECTOR EPSON POWER LITE X41+, 3600 LUMENES	und	1,00	2.345,00	2.345,00							1,00	2.345,00
01.01.15.05	VIDEOTECA												
01.01.15.05.01	TELEVISOR DE 32"	und	12,00	1.500,00	18.000,00							12,00	18.000,00
01.01.15.06	CONFITERIA												
01.01.15.06.01	COMPUTADORA 22" INTEL CORE I5 9na GENERACION INC./ESTABILIZADO	und	1,00	2.532,58	2.532,58							1,00	2.532,58
01.01.15.07	ADMINISTRACION												
01.01.15.07.01	COMPUTADORA 22" INTEL CORE I5 9na GENERACION INC./ESTABILIZADO	und	4,00	2.532,58	10.130,32							4,00	10.130,32
01.01.15.07.02	EQUIPO DE DATA CENTER	und	1,00	5.500,00	5.500,00							1,00	5.500,00
01.01.15.07.03	COMPUTADORA 22" CORE I7 9na GENERACION INC./ESTABILIZADOR	und	1,00	2.676,77	2.676,77							1,00	2.676,77
01.01.16	VIARIOS												

CONSORCIO SUPERVISOR J Y R
 Ing. Luis Vargas Pérez
 CIP N° 46596
 JEFE DE SUPERVISION

Manuel Antonio Yarique Rojas
 Residente
 CIP: 78575

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	METRADO	PRECIO \$/	PARCIAL \$/	ACUMULADO ANTERIOR		VALORIZACIÓN ACTUAL		VALORIZACIÓN ACUMULADA		SALDO POR VALORIZAR		
						SI	ME	SI	ME	SI	ME	SI	%	
01.01.15.01	SMACK BAR. MESA DE CONCRETO REVESTIDO CON TERRAZO PULIDO	m ²	62.55	735.28	45.991.76							62.55	45.991.76	100.00%
01.01.15.02	ESCALINERA PAPAIGAYO DE PLANCHAS A "G" COLOR a=5mm SEGOTALLE	und	2.00	8.500.00	17.000.00							2.00	17.000.00	100.00%
01.01.15.03	BANCA CORRIDA DE CONCRETO H=0.45m REVESTIDA CON MADERA	m	30.04	938.89	28.198.25							30.04	28.198.25	100.00%
01.01.15.04	BANCA DE CONCRETO L=1.46m Y LISTONES DE MADERA 2"x11/2" @ 1"	und	4.00	1.063.00	4.374.40							4.00	4.374.40	100.00%
01.01.15.05	MESA DE CONCRETO DE ALIEDREZ CANTILLERO DE TERRAZO Y BANCAS DE KIT DE CERMAMASO	und	9.00	2.004.74	18.042.66							9.00	18.042.66	100.00%
01.01.15.06	LETRAS INSTITUCIONALES SOLIDAS DE MADERA SOBSEÑO H=0.35m	gb	1.00	60.000.00	60.000.00							1.00	60.000.00	100.00%
01.01.15.07	LETRAS INSTITUCIONALES SOLIDAS DE MADERA SOBSEÑO H=0.25m	und	55.00	60.00	3.300.00							55.00	3.300.00	100.00%
01.01.15.08	SEÑALES DE EVACUACION Y SEGURIDAD	und	17.00	56.00	956.00							17.00	956.00	100.00%
01.01.15.09	SUMINISTRO E INSTALACION DE PARRILLAS INC. CAMPANIA SIMPLE	und	57.00	4.02	229.14							57.00	229.14	100.00%
01.01.15.10	LIMPIEZA PERMANENTE DE OBRA	und	8.00	370.00	2.960.00							8.00	2.960.00	100.00%
01.01.15.11		gb	1.00	5.400.00	5.400.00							1.00	5.400.00	100.00%
01.02	SKATEPARK													
01.02.01	REVOCOS Y REVESTIMIENTOS													
01.02.01.01	ACABADO DE CEMENTO SEMI FROTACHADO EN PISO	m ²	464.24	25.94	12.042.39			120.83	3.134.33	3.134.33	26.03%	343.41	8.908.06	73.97%
01.02.01.02	SELLADO DE CONCRETO CARAVISTA	m ²	355.88	10.38	3.694.03							355.88	3.694.03	100.00%
01.02.01.03	ACABADO DE CEMENTO PULIDO EN COLUMNAS, VIGAS Y BANCAS.	m ²	203.16	27.02	5.570.44							203.16	5.570.44	100.00%
01.02.01.04	ENCHAPADO EN COLUMNA CLADRILLO CARAVISTA 2x4x8 cm	m ²	126.46	253.71	32.084.17							126.46	32.084.17	100.00%
01.02.02	PINTURAS													
01.02.02.01	PINTURA ESMALTE EN CONTRAZOCALO DE CEMENTO H=0.10m (2 MANOS)	m	68.26	3.95	269.63							68.26	269.63	100.00%
01.02.03	COBERTURAS													
01.02.03.01	COBERTURA CON TERMOTECHO AIS COPPO TIPO TEJA O SIMILAR.	m ²	422.34	139.43	58.896.87							422.34	58.896.87	100.00%
01.02.04	ESTRUCTURAS METALICAS													
01.02.04.01	BARANDA DE TUBOS DE Ø2" Y Ø1" F" G" H=0.90m	m	31.59	150.08	4.741.03							31.59	4.741.03	100.00%
01.02.04.02	BARANDA DE TUBOS DE Ø2" F" G" ALT.=0.50m	m	83.17	161.63	13.442.77							83.17	13.442.77	100.00%
01.02.04.03	PLATINA EN L 2"x2" ESP=4mm	m	74.17	23.45	1.739.28							74.17	1.739.28	100.00%
01.02.04.04	TUBO LISO DE F" G" DE 2"Ø	m	65.90	32.79	2.160.86							65.90	2.160.86	100.00%
01.03	ALAMEDA Y AREAS DE ESPARCIMIENTO													
01.03.01	ESPEJO DE AGUA													
01.03.01.01	CONTRAPISO DE 40mm	m ²	86.10	38.19	3.249.97							86.10	3.249.97	100.00%
01.03.01.02	TARRAJEO CAMPERABILIZANTE. MORTERO C/A 1:5	m ²	222.41	39.91	8.876.38							222.41	8.876.38	100.00%
01.03.01.03	PINTURA EPOXICA ESPECIAL PARA PISCINAS (2 MANOS)	m ²	222.41	18.38	4.087.90							222.41	4.087.90	100.00%
01.03.01.04	PINTURA ESMALTE EN CONTRAZOCALO DE CEMENTO H=0.10m (2 MANOS)	m	105.62	3.95	417.20							105.62	417.20	100.00%
01.03.01.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESCULTURAS	gb	1.00	67.500.00	67.500.00							1.00	67.500.00	100.00%
01.03.02	ESTACIONAMIENTO DE BICICLETAS													
01.03.02.01	SOPORTE PARA ESTACIONAMIENTO DE BICICLETAS 6x0.50	pez	32.00	2.000.00	64.000.00							32.00	64.000.00	100.00%
01.03.03	BANCAS DE CONCRETO													
01.03.03.01	TARRAJEO PULIDO EN BANCAS. MORTERO C/A 1:5	m ²	305.19	23.35	7.126.19							305.19	7.126.19	100.00%
01.03.03.02	ENCHAPE DE MADERA E=1" EMPERNADE A BANCA DE CONCRETO.	m	190.48	96.09	18.417.51							190.48	18.417.51	100.00%
01.03.03.03	PINTURA ESMALTE EN CONTRAZOCALO DE CEMENTO H=0.10m (2 MANOS)	m	190.48	3.95	752.40							190.48	752.40	100.00%
01.03.04	GRADERIA Y ESCENARIO EN ANFITHEATRO													
01.03.04.01	TARRAJEO PULIDO EN GRADERIA. MORTERO C/A 1:5	m ²	244.16	26.70	6.519.07							244.16	6.519.07	100.00%
01.03.04.02	ACABADO DE CEMENTO SEMI FROTACHADO EN PISO	m ²	41.56	25.94	1.078.07							41.56	1.078.07	100.00%
01.03.04.03	REVEST. DE GRADERIA Y ESC. CEMENTO SEMIPULIDO MEZC C/A 1:4 CEND	m ²	244.16	32.93	8.040.19							244.16	8.040.19	100.00%
01.03.04.04	ESCENARIO. TARRAJEO EN MUROS DE CONCRETO	m ²	32.09	23.24	745.77							32.09	745.77	100.00%
01.03.04.05	PINTURA LATEX EN MUROS (2 MANOS)	m ²	32.09	9.30	298.44							32.09	298.44	100.00%
01.03.04.06	BARANDA DE TUBOS DE Ø2" Y Ø1" F" G" H=0.90m	m	4.80	150.08	720.38							4.80	720.38	100.00%
01.03.05	JUEGOS DE NIÑOS Iy II													
01.03.05.01	REVEST. DE GRADERIA Y ESC. CEMENTO SEMIPULIDO MEZC C/A 1:4 CEND	m ²	11.87	32.93	390.88							11.87	390.88	100.00%
01.03.05.02	TARRAJEO EN MUROS DE CONCRETO	m ²	324.74	23.24	7.546.96							324.74	7.546.96	100.00%
01.03.05.03	PINTURA LATEX EN MUROS (2 MANOS)	m ²	324.74	9.30	3.020.08							324.74	3.020.08	100.00%
01.03.05.04	BARANDA DE TUBOS DE Ø2" Y Ø1" F" G" H=0.90m	m	25.00	150.08	3.752.00							25.00	3.752.00	100.00%
01.03.05.05	PASAMANOS DE TUBO DE Ø2" F" G" ALT.=0.90m	m	16.65	90.57	1.507.99							16.65	1.507.99	100.00%

CONSORCIO SUPERVISOR J R
 Ing. Luis Vargas Pérez
 CIP N° 48596
 JEFE DE SUPERVISIÓN

Manuel Yariqué Rojas
 Residente
 CIP: 78575

Valor:) No 06 Obra.- Centro Cultural Ciudad de Contamana-Ucayali-Loreto 3() p_2021

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	METRADO	PRECIO \$/	PARCIAL \$/	ACUMULADO ANTERIOR		VALORIZACIÓN ACTUAL		VALORIZACIÓN ACUMULADA		SALDO POR VALORIZAR		
						METRADO	\$/	METRADO	\$/	METRADO	\$/	METRADO	\$/	%
01.03.05.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE GRASS SINTETICO	m2	268.28	87.54	23,465.28							268.28	23,465.28	100.00%
01.03.05.07	KIT DE AJEGOS NIÑOS I	gb	1.00	30,000.00	30,000.00							1.00	30,000.00	100.00%
01.03.05.08	KIT DE AJEGOS NIÑOS II	gb	1.00	28,000.00	28,000.00							1.00	28,000.00	100.00%
01.03.06	PISOS Y PAVIMENTOS													
01.03.06.01	REVEST. DE GRADERA Y ESC. CEMENTO SEMIPULIDO MEZC.C.A.1.4 CAEREN	m2	22.50	32.93	740.93							22.50	740.93	100.00%
01.03.06.02	BARANDA DE TUBOS DE Ø2" Y Ø1" P" G" H=0.90m	m	130.06	150.08	19,519.40							130.06	19,519.40	100.00%
01.03.06.03	JARDINERAS Y MARNETES TARRAJEO CAMPEMEABEIZANTE MORTERO C.	m2	1,115.76	27.68	30,884.24							1,115.76	30,884.24	100.00%
01.03.06.04	BANCA DE COCURETO L=1.45m Y LISTONES DE MADERA 2"x11/2" @ 1"	und	5.00	1,083.60	5,468.00							5.00	5,468.00	100.00%
01.03.06.05	PAPELERA METALICA BASCULANTE SEGUN DISEÑO	und	24.00	900.00	21,600.00							24.00	21,600.00	100.00%
01.03.07	PERGOLAS EN ALAMEDA													
01.03.07.01	ACABADO DE CEMENTO PULIDO EN COLUMNAS, VIGAS Y BANJAS.	m2	118.47	27.02	3,201.06							118.47	3,201.06	100.00%
01.03.07.02	ENCHAPADO EN COLUMNA CLADRILLO CARAVISTA 24x8 cm	m2	194.05	253.71	49,232.43							194.05	49,232.43	100.00%
01.03.07.03	COBERTURA CON TERMOTECHO AIS COPPO TIPO TEJA O SIMILAR.	m2	292.24	139.43	40,747.02							292.24	40,747.02	100.00%
01.03.08	AREAS VERDES													
01.03.08.01	LIMPIEZA MANUAL DE TERRENO	m2	3,000.00	3.99	11,790.00							3,000.00	11,790.00	100.00%
01.03.08.02	REFIRIE Y NIVELACION DE TERRENO MANUAL	m2	3,000.00	4.17	12,510.00							3,000.00	12,510.00	100.00%
01.03.08.03	SEMBRADO DE GRASS (INC. TIERRA DE CHÁCRA E=0.10m)	m2	3,000.00	19.81	59,430.00							3,000.00	59,430.00	100.00%
01.03.08.04	SEMBRADO DE BUGAMBILLA FUCSIA	und	187.00	51.21	9,576.27							187.00	9,576.27	100.00%
01.03.08.05	SEMBRADO DE MURRAYA H=0.50m	und	148.00	50.21	7,431.08							148.00	7,431.08	100.00%
01.03.08.06	SEMBRADO DE PALMERA HAWAIIANA	und	95.00	95.21	9,035.95							95.00	9,035.95	100.00%
01.03.08.07	SEMBRADO DE PALMERA BOTELLA	und	16.00	145.21	2,323.36							16.00	2,323.36	100.00%
01.03.08.08	SEMBRADO DE PALMERA VIAJERA	und	7.00	165.21	1,156.47							7.00	1,156.47	100.00%
01.03.08.09	SEMBRADO DE PALMERA COCOTERO	und	14.00	45.21	632.94							14.00	632.94	100.00%
01.03.08.10	SEMBRADO DE PALMERA CUBANA	und	13.00	195.21	2,537.73							13.00	2,537.73	100.00%
01.03.08.11	SEMBRADO DE PALMERA CAPITATA	und	10.00	195.21	1,952.10							10.00	1,952.10	100.00%
01.03.08.12	SEMBRADO DE PALMERA ROJA	und	10.00	165.21	1,652.10							10.00	1,652.10	100.00%
01.03.08.13	SEMBRADO DE PALMERA DE DATILES	und	7.00	195.21	1,366.47							7.00	1,366.47	100.00%
01.03.08.14	SEMBRADO DE PALMERA DE ABANICO	und	11.00	165.21	1,817.31							11.00	1,817.31	100.00%
01.03.08.15	SEMBRADO DE PLANTON JAC ARANIDA	und	2.00	110.21	220.42							2.00	220.42	100.00%
01.03.08.16	SEMBRADO DE PLANTON FLAMBOYANT	und	32.00	100.21	3,206.72							32.00	3,206.72	100.00%
01.03.08.17	SEMBRADO DE PLANTON GALIAN DE LA NOCHE	und	12.00	90.21	1,082.52							12.00	1,082.52	100.00%
01.04	CERCO PERIMETRICO													
01.04.01	CERCO DE ALBAÑILERIA													
01.04.01.01	MURO DE LADRILLO KK TIPO M SOGA C.A. 1.1.4 E=1.5cm	m2	170.06	169.97	18,701.50							170.06	18,701.50	100.00%
01.04.01.02	CERCO TARRAJEO EN MUROS Y COLUMNAS: MORTERO C.A. 1.5	m2	449.08	23.24	10,436.62							449.08	10,436.62	100.00%
01.04.01.03	TARRAJEO EN VIGAS: MORTERO C.A. 1.5	m2	38.73	38.12	1,484.24							38.73	1,484.24	100.00%
01.04.01.04	CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO SICOLOREAR H=0.30m MZ 1.2 E=1.5	m	123.68	19.27	2,383.31							123.68	2,383.31	100.00%
01.04.01.05	CORRISA DE LADRILLO PASTELERO EN CERCO	m	99.47	46.78	4,653.21							99.47	4,653.21	100.00%
01.04.01.06	PINTURA ESMALTE EN CONTRAZOCALO DE CEMENTO H=0.30m (2 MANOS)	m	123.68	4.03	498.43							123.68	498.43	100.00%
01.04.01.07	PINTADO Y DIBUJOS EN MURAL CON MOTIVOS ARTISTICOS DE LA ZONA	m2	170.00	22.16	3,767.20							170.00	3,767.20	100.00%
01.04.02	CERCO METALICO													
01.04.02.01	ACABADO CEMENTO PULIDO IMPERMEABILIZADO: MORTERO C.A. 1.5	m2	471.53	35.04	16,980.94							471.53	16,980.94	100.00%
01.04.02.02	CERCO PERIMETRICO METAL-MADERA H=1.50 SEGUN DISEÑO.	m	168.16	383.04	64,412.01							168.16	64,412.01	100.00%
01.04.02.03	MURO DE LADRILLO KK TIPO N SOGA C.A. 1.1.4 E=1.5cm	m2	6.56	109.97	721.40							6.56	721.40	100.00%
01.04.02.04	CERCO TARRAJEO EN MUROS Y COLUMNAS: MORTERO C.A. 1.5	m2	54.61	21.24	1,168.14							54.61	1,168.14	100.00%
01.04.02.05	TARRAJEO EN VIGAS: MORTERO C.A. 1.5	m2	22.63	38.12	863.11							22.63	863.11	100.00%
01.04.02.06	PINTURA LATEX EN MUROS Y COLUMNAS (2 MANOS)	m2	77.44	12.54	971.10							77.44	971.10	100.00%
01.04.02.07	PUERTA DE REJA METALICA (3.90x2.65)	und	1.00	2,890.00	2,890.00							1.00	2,890.00	100.00%
01.05	OBRAS EXTERIORES													
01.05.01	PISOS, ESTACIONAMIENTO Y MUROS													
01.05.01.01	ACABADO CEMENTO PULIDO IMPERMEABILIZADO: MORTERO C.A. 1.5	m2	150.00	36.04	5,406.00							150.00	5,406.00	100.00%
01.05.01.02	PINTURA TRAFICO EN SARDINEL PERALTADO (2 MANOS)	m2	1.25	16.40	20.50							1.25	20.50	100.00%

CONSORCIO SUPERVISOR Y R
 Ing. Luis Vargas Pérez
 CIP N° 48596
 JEFE DE SUPERVISIÓN

Manuel Antonio Yanique Rojas
 Residente
 CIP: 78575

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	METRADO	PRECIO		PARCIAL		ACUMULADO ANTERIOR		VALORIZACIÓN ACTUAL		VALORIZACIÓN ACUMULADA		SALDO POR VALORIZAR		
				S/	\$/	S/	\$/	METRADO	S/	METRADO	S/	%	METRADO	S/	%	
01.05.01.03	SEMBRADO DE GRASS (PVC, TIERRA DE CHACRA E=0.10m)	m2	319.94	19.81	6,338.01									319.94	6,338.01	100.00%
01.05.01.04	POCIO PARA PLACA RECORDATORIA	und	1.00	859.15	859.15									1.00	859.15	100.00%
01.05.01.05	SUMINISTRO DE PLACA RECORDATORIA	und	1.00	720.00	720.00									1.00	720.00	100.00%
01.06	IMPACTO AMBIENTAL															
01.06.01	HIGIENE, SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA															
01.06.01.01	IMPLEMENTACION DE TACHOS DE BASURA TEMPORALES	und	2.00	100.00	200.00					2.00	200.00	100.00%				
01.06.01.02	BOTQUIN EN OBRA	und	2.00	150.00	300.00					2.00	300.00	100.00%				
01.06.01.03	AFICHES DE SEGURIDAD	und	2.00	170.00	340.00					1.00	170.00	50.00%				
01.06.02	INFORMACION Y COMUNICACION															
01.06.02.01	TALLERES INFORMATIVOS PARA LOS TRABAJADORES ACERCA DE BUENAS	gb	2.00	750.00	1,500.00					1.00	750.00	50.00%				
01.06.02.02	COMUNICACION LOCAL PARA INFORMAR A LAS COMUNIDAD SOBRE LAS AL	gb	2.00	500.00	1,000.00					1.00	500.00	50.00%				
	COSTO DIRECTO			2,491,772.00						S/ 25,264.75		25,264.75			2,466,507.25	
	GASTOS GENERALES		9.89418%	246,540.52						2,499.74		2,499.74			244,040.78	
	I- GASTOS FIJOS		0.05312%	1,323.73						13.42		13.42			1,310.31	
	II- GASTOS VARIABLES		9.84105%	245,216.79						2,486.32		2,486.32			242,730.47	
	UTILIDAD		10.60%	246,177.20						2,526.48		2,526.48			246,650.73	

FORMULA 02

245,216.79

9.894184630%

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	METRADO	PRECIO		PARCIAL		ACUMULADO ANTERIOR		VALORIZACIÓN ACTUAL		VALORIZACIÓN ACUMULADA		SALDO POR VALORIZAR		
				S/	\$/	S/	\$/	METRADO	S/	METRADO	S/	%	METRADO	S/	%	
03	INSTALACIONES SANITARIAS															
01.01	APARATOS SANITARIOS Y ACCESORIOS															
01.01.01	SUMINISTRO DE APARATOS SANITARIOS															
01.01.01.01	INODORO DE LOSA VITRIFICADA BLANCA C/VALV. FLUXOMETRICA	pez	29.00	855.40	24,226.60									29.00	24,226.60	100.00%
01.01.01.02	LAVATORIO OVALILLOZO BLANCA C/ACCESORIOS	pez	16.00	296.50	5,337.00									16.00	5,337.00	100.00%
01.01.01.03	LAVATORIO NVO FONTANA BLANCO STANDARD INC. ACCESORIOS	pez	5.00	181.50	907.50									5.00	907.50	100.00%
01.01.01.04	LAVADERO DE ACERO INOXIDABLE 1 POZA CON ESCURRIDERA C/ACCESO	pez	10.00	477.50	4,775.00									10.00	4,775.00	100.00%
01.01.01.05	URINARIO DE LOSA DE PICO BLANCO C/VALV FLUXOMETRICA	pez	12.00	476.00	5,712.00									12.00	5,712.00	100.00%
01.01.01.06	COLOCACION DE APARATOS SANITARIOS	pez	74.00	65.40	4,839.60									74.00	4,839.60	100.00%
01.01.02	SUMINISTRO DE ACCESORIOS SANITARIOS															
01.01.02.01	SECADORA DE MANO	und	6.00	78.19	469.14									6.00	469.14	100.00%
01.01.02.02	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA	pez	7.00	98.19	687.33									7.00	687.33	100.00%
01.01.02.03	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO	pez	30.00	126.31	3,789.30									30.00	3,789.30	100.00%
01.01.02.04	SURTIDOR PARA JABON LIQUIDO	pez	7.00	28.69	200.83									7.00	200.83	100.00%
01.02	SISTEMA DE AGUA FRIA															
01.02.01	SALIDAS DE AGUA FRIA															
01.02.01.01	SALIDA DE AGUA FRIA 1/2"	plb	33.00	67.07	2,213.31											
01.02.01.02	SALIDA DE AGUA FRIA C/TUB. PVC-SAP 1" FLUXOMETRICA	plb	12.00	74.96	899.52											
01.02.01.03	SALIDA DE AGUA FRIA C/TUB. PVC-SAP 1 1/4" FLUXOMETRICA	plb	29.00	74.96	2,173.84											
01.02.02	REDES DE DISTRIBUCION AGUA FRIA															
01.02.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES REDES DE DISTRIBUCION															
01.02.02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO REDES DE DISTRIBUCION	m	249.50	2.05	511.48									249.50	511.48	100.00%
01.02.02.01.02	EXCAVACION DE ZANJAS REDES DE DISTRIBUCION	m	249.50	8.61	2,148.20									249.50	2,148.20	100.00%
01.02.02.01.03	REFIRRE Y NIVELACION DE ZANJA REDES DE DISTRIBUCION	m	249.50	1.72	429.14									249.50	429.14	100.00%
01.02.02.01.04	CAMA DE APOYO PARA LAS TUBERIAS REDES DE DISTRIBUCION	m	249.50	14.27	3,560.37									249.50	3,560.37	100.00%
01.02.02.01.05	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO REDES DE DISTRIBUCION	m	249.50	6.88	1,716.56									249.50	1,716.56	100.00%
01.02.02.01.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE ACARREADO C/ EQUIPO D=10mm	m3	19.96	17.27	344.71									19.96	344.71	100.00%
01.02.02.02	TUBERIAS REDES DE DISTRIBUCION															
01.02.02.02.01	TUBERIA D=1/2" PVC SAP C-10	m	208.66	8.71	1,817.43											
01.02.02.02.02	TUBERIA D=3/4" PVC SAP C-10	m	23.89	9.58	228.87											
01.02.02.02.03	TUBERIA D=1" PVC SAP C-10	m	28.15	13.46	380.36											
01.02.02.02.04	TUBERIA D=1 1/4" PVC SAP C-10	m	14.32	17.05	2,450.66											
01.02.02.02.05	TUBERIA D=1 1/2" PVC SAP C-10	m	76.18	20.20	1,538.04											

CONSORCIO SUPERVISOR J Y R

Ing. Luis Vargas Pérez
CIP N° 46596
JEFE DE SUPERVISIÓN

Manuel Antonio Yarieque Rojas
Residente

CIP: 78575

Valor) No 06 Obra.- Centro Cultural Ciudad de Contamana-Ucayali-Loreto 31,)o_2021

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	METRADO	PRECIO \$/	PARCIAL \$/	ACUMULADO ANTERIOR		VALORIZACIÓN ACTUAL		VALORIZACIÓN ACUMULADA		SALDO POR VALORIZAR		
						SI	ME	SI	ME	SI	ME	SI	ME	
01.02.02.02.05	TUBERIA D=2" PVC SAP C-10	m	30.50	31.57	962.89	9.98		315.07	9.98	315.07	32.72%	20.52	647.92	67.28%
01.02.02.02.07	TUBERIA D=2 1/2" PVC SAP C-10	m	32.91	34.98	1,151.52	5.51	192.79	5.51	192.79	192.79	16.74%	27.40	958.73	83.26%
01.02.02.02.08	PRUEBA HIDRAULICA + DESINFECCION REDES DE DISTRIBUCION	m	545.61	3.83	2,089.69							545.61	2,089.69	100.00%
01.02.03	VALVULAS SISTEMA AGUA FRIA													
01.02.03.01	VALVULA ESFERICA DE BRONCE D=1/2"	und	19.00	118.75	2,256.25							19.00	2,256.25	100.00%
01.02.03.02	VALVULA ESFERICA DE BRONCE D=1 1/4"	und	7.00	219.20	1,534.40							7.00	1,534.40	100.00%
01.02.03.03	VALVULA ESFERICA DE BRONCE D=1 1/2"	und	10.00	276.72	2,767.20							10.00	2,767.20	100.00%
01.02.03.04	VALVULA ESFERICA DE BRONCE D=2"	und	1.00	400.80	400.80							1.00	400.80	100.00%
01.02.03.05	MEDIDOR DE AGUA 3/4	und	1.00	500.00	500.00							1.00	500.00	100.00%
01.02.03.06	CAJA NICHOPARA VALVULAS INC/TAPA	und	38.00	78.76	2,993.64							38.00	2,993.64	100.00%
01.03	SISTEMA DE DESAGUE Y VENTILACION													
01.03.01	SALIDAS DE DESAGUE													
01.03.01.01	SALIDA DESAGUE PVC D=2"	plb	33.00	66.76	2,203.08	9.00	600.84	9.00	600.84	600.84	27.27%	24.00	1,602.24	72.73%
01.03.01.02	SALIDA DESAGUE PVC D=3"	plb	12.00	73.60	883.20	4.00	294.40	4.00	294.40	294.40	33.33%	8.00	588.80	66.67%
01.03.01.03	SALIDA DESAGUE PVC D=4"	plb	29.00	92.22	2,674.38	9.00	829.98	9.00	829.98	829.98	31.03%	20.00	1,844.40	69.97%
01.03.01.04	SALIDA VENTILACION PVC D=2"	plb	25.00	70.49	1,762.25							25.00	1,762.25	100.00%
01.03.01.05	SALIDA VENTILACION PVC D=4"	plb	11.00	92.22	1,014.42							11.00	1,014.42	100.00%
01.03.02	REDES DE DERIVACION DESAGUE													
01.03.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES REDES DE DERIVACION DESAGUE													
01.03.02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO REDES DE DERIVACION	m	239.36	2.05	480.69							239.36	480.69	100.00%
01.03.02.01.02	EXCAVACION DE ZANJAS REDES DE DERIVACION	m	239.36	18.35	4,389.26							239.36	4,389.26	100.00%
01.03.02.01.03	REFINIE Y NIVELACION DE ZANJA REDES DE DERIVACION	m	39.36	1.72	67.70							39.36	67.70	100.00%
01.03.02.01.04	CAMA DE APOYO PARA LAS TUBERIAS DE REDES DE DERIVACION	m	239.36	14.27	3,415.67							239.36	3,415.67	100.00%
01.03.02.01.05	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO REDES DE DERIVACION	m	239.36	17.18	4,112.20							239.36	4,112.20	100.00%
01.03.02.01.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE ACARREADO CIEQUIPO D=10mm	m3	19.15	17.27	330.72							19.15	330.72	100.00%
01.03.02.02	TUBERIAS REDES DE DERIVACION DESAGUE													
01.03.02.02.01	TUBERIA PVC SAL D=4"	m	108.85	34.29	3,732.81							108.85	3,732.81	100.00%
01.03.02.02.02	TUBERIA PVC SAL D=6"	m	130.50	54.84	7,156.62							130.50	7,156.62	100.00%
01.03.02.02.03	PRUEBA HIDRAULICA DE ESTANQUEIDAD Y ESCORRENTIA REDES COLEC	m	239.36	3.83	916.75							239.36	916.75	100.00%
01.03.03	REDES COLECTORAS DESAGUE													
01.03.03.01	TRABAJOS PRELIMINARES REDES COLECTORAS DESAGUE													
01.03.03.01.01	TRAZO Y REPLANTEO REDES COLECTORAS	m	337.46	2.05	691.79							337.46	691.79	100.00%
01.03.03.01.02	EXCAVACION DE ZANJAS REDES COLECTORAS	m	337.46	18.35	6,192.30							337.46	6,192.30	100.00%
01.03.03.01.03	REFINIE Y NIVELACION DE ZANJA REDES COLECTORAS	m	337.46	1.72	580.43							337.46	580.43	100.00%
01.03.03.01.04	CAMA DE APOYO PARA TUBERIAS DE REDES COLECTORAS	m	337.46	14.27	4,815.55							337.46	4,815.55	100.00%
01.03.03.01.05	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO REDES COLECTORAS	m	337.46	17.18	5,797.56							337.46	5,797.56	100.00%
01.03.03.01.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE ACARREADO CIEQUIPO D=10mm	m3	27.00	17.27	466.29							27.00	466.29	100.00%
01.03.03.02	TUBERIAS REDES COLECTORAS DESAGUE													
01.03.03.02.01	TUBERIA PVC SAL D=2" DESAGUE	m	355.80	26.20	10,033.66	58.24	1,642.37	58.24	1,642.37	1,642.37	16.37%	297.56	8,391.19	83.63%
01.03.03.02.02	TUBERIA PVC SAL D=3" DESAGUE	m	33.50	29.94	1,002.99	10.06	301.80	10.06	301.80	301.80	30.06%	23.42	701.19	69.91%
01.03.03.02.03	TUBERIA PVC SAL D=4" DESAGUE	m	157.23	34.29	5,391.42	27.01	928.17	27.01	928.17	928.17	17.18%	130.22	4,463.25	82.82%
01.03.03.02.04	MONTANTE DESAGUE ENFALSA COLUMNA	und	8.00	379.00	3,032.00							8.00	3,032.00	100.00%
01.03.03.02.05	PRUEBA HIDRAULICA DE ESTANQUEIDAD Y ESCORRENTIA REDES DE DES	und	546.53	3.83	2,093.21							546.53	2,093.21	100.00%
01.03.04	ACCESORIOS REDES COLECTORAS DESAGUE													
01.03.04.01	SOMBRERO DE VENTILACION PVC SAL Ø4"	und	5.00	22.76	113.80							5.00	113.80	100.00%
01.03.04.02	SOMBRERO DE VENTILACION PVC SAL Ø2"	und	9.00	17.76	159.84							9.00	159.84	100.00%
01.03.04.03	REGISTRO ROSCADO DE BRONCE Ø4"	und	2.00	63.91	127.82							2.00	127.82	100.00%
01.03.04.04	REGISTRO ROSCADO DE BRONCE Ø3"	und	10.00	44.41	444.10							10.00	444.10	100.00%
01.03.04.05	REGISTRO ROSCADO DE BRONCE Ø2"	und	13.00	24.00	312.00							13.00	312.00	100.00%
01.03.04.06	SUMIDERO ROSCADO DE BRONCE Ø3"	und	5.00	44.41	222.05							5.00	222.05	100.00%
01.03.04.07	SUMIDERO ROSCADO DE BRONCE Ø2"	und	16.00	24.00	384.00							16.00	384.00	100.00%
01.03.05	CAMARAS DE INSPECCION													
01.03.05.01	CAJA DE REGISTRO 12"x24" DE ALBAÑILERIA CTAPA CONCRETO	und	7.00	348.86	2,428.02							7.00	2,428.02	100.00%
01.03.05.02	CAJA DE REGISTRO 12"x24" CIEGO DE ALBAÑILERIA CREGISTRO 5"	und	7.00	414.91	2,904.37							7.00	2,904.37	100.00%
01.04	SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL													
01.04.01	TRABAJOS PRELIMINARES DRENAJE PLUVIAL(CUNETAS Y TUBERIAS)													

CONSORCIO SUPERVISOR J Y R
 Ing. Luis Vargas Pérez
 CIP N° 48596
 JEFE DE SUPERVISION

Manuel Anthonio Yalique Rojas
 Residente
 CIP: 78575